
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0097-2024-CU-UNALM 

 

  
Señor: 
Presente.- 
Con fecha 14 de marzo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0097-2024-CU-UNALM. - La Molina, 14 de marzo de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327 literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda 
especialización en el área de su competencia; Que, la Facultad de Agronomía, Economía 
y Planificación, Ingeniería Agrícola, y Pesquería, mediante resoluciones de Consejo de 
Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Títulos Profesionales de 
Ingeniera Agrónoma, Ingeniero Agrónomo, Economista, Ingeniero Estadístico e 
Informático, Ingeniera en Gestión Empresarial, Ingeniero en Gestión Empresarial, 
Ingeniera Agrícola, Ingeniero Agrícola e Ingeniero Pesquero, bajo la modalidad de 
Trabajo de Suficiencia Profesional; Que, revisado los expedientes, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 150, 310 literal p), del Reglamento General de la 
UNALM, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la 
fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes títulos profesionales 
de: 
  

Apellidos y Nombres 
 

Resolución 
INGENIERA – AGRÓNOMA   

1 ASCUE PALLQUI, BERELÍ N° 039-FA-2024 

2 BARRETO DEL CASTILLO, MELISSA FIORELLA  N° 623-FA-2023 

3 BASTIDAS  YAUTA, LENNY JOHANA N° 039-FA-2024 

4 BAZÁN PALOMINO, AURORA GUADALUPE N° 039-FA-2024 

5 CASTRO MEDINA, PAULA LEONOR N° 039-FA-2024 

6 CERDA GONZALES, LUZ MARIA N° 623-FA-2023 

7 CHÁVEZ VERGARA, MARILÚ NÉLIDA N° 039-FA-2024 

8 FARFÁN TABOADA, LUZ NATALIA N° 039-FA-2024 

9 HUARI VERDE, YOHANNA FIORELLA N° 039-FA-2024 

10 JIMENEZ CARLOS, YENIFER CARMEN N° 623-FA-2023 

11 LAYNES RAMOS,  ROXANA MILAGROS N° 623-FA-2023 

12 ORÉ BUTLER, CARLA URSULA N° 623-FA-2023 

13 OSORIO HINOSTROZA, JENNY N° 623-FA-2023 

14 POMA CHANCASANAMPA, CARMEN ROSARIO N° 623-FA-2023 

15 PONCE DE LEÓN CAMAHUALÍ, DIANA MARCELITA  N° 623-FA-2023 

16 SAAVEDRA MONDRAGON, TANIA LIZBETH N° 623-FA-2023 

17 SALAZAR HUAMANÍ, ROSSEMARY MASSIEL N° 623-FA-2023 

18 SUÁREZ CASTRAT, DANIELA N° 623-FA-2023 

19 VERA ARABE, ZAYRA SOFIA N° 623-FA-2023 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0097-2024-CU-UNALM 

 

-2- 
 

20 VERAND ESCUDERO , MARIA GRACIA N° 623-FA-2023 

21 VIDAL VEGA, LUCERO VIVIANA N° 039-FA-2024 

22 ZENTENO BRAÑEZ, RUTH KATTY  N° 623-FA-2023 

23 ZORRILLA SOLDEVILLA, CRISTEL BEYMA N° 623-FA-2023 

INGENIERO AGRÓNOMO   

1 BARRETO ARRUNÁTEGUI, LUIS MANUEL N° 040-FA-2024 

2 BARRIENTOS POZO, RONALD ESMIT N° 040-FA-2024 

3 BOJORQUEZ PINEDO, ROGGER N° 624-FA-2023 

4 BRIONES JIMÉNEZ, JORGE LUIS MARTÍN N° 624-FA-2023 

5 BUENAÑO  VALDIGLESIAS, LUIS JOAO N° 040-FA-2024 

6 BUSTAMANTE DE LOS RÍOS , SANDRO JAIME N° 040-FA-2024 

7 CCAHUANA CÓRDOVA, FRANZ ROLING N° 040-FA-2024 

8 CHU CHU, EDUARDO EUKON N° 040-FA-2024 

9 CRUZ CONROY, JESÚS ARTURO N° 624-FA-2023 

10 HERRERA MONTAÑEZ, MARCO ANTONIO N° 624-FA-2023 

11 LAVADO ESPINOZA, MARIO ANGEL N° 040-FA-2024 

12 MARTELL AGUILAR, FRANCISCO MARTIN N° 040-FA-2024 

13 MEJÍA MUÑOZ, MOISÉS N° 624-FA-2023 

14 MIRANDA FLORES, MILTON RENATO N° 040-FA-2024 

15 RAMOS CERNA, CARLOS WILFREDO N° 040-FA-2024 

16 RODRÍGUEZ HERRERA, CRISTIAN ABRAHAM N° 624-FA-2023 

17 SAAVEDRA MAZA, MARLON JHAIR N° 624-FA-2023 

18 TORRES ORTIZ, RUSEL ALFONSO N° 624-FA-2023 

19 TORRES SÁNCHEZ, EDU JOAQUÍN N° 040-FA-2024 

20 VERGARA CASTRO, RICARDO ANDRÉ N° 040-FA-2024 

ECONOMISTA   

1 ARELLANO MIRANDA, FERNANDO JOSÉ Nª 0014-2024/CF-FEP 

2 CRISTÓBAL ROMERO, LIZET KATERIN Nª 0625-2023/CF-FEP 

3 DÁVILA CARDENAS, JOSEMARIA Nª 0014-2024/CF-FEP 

4 MIRANDA FLORES, NANCY YOVANA Nª 0014-2024/CF-FEP 

5 SOLIS MENDOZA, SARA ELIZABETH Nª 0014-2024/CF-FEP 

6 YAURI PIPA, NEDA Nª 0014-2024/CF-FEP 

INGENIERO ESTADÍSTICO E INFORMÁTICO   

1 CÁCERES NEIRA, JACK PAUL N° 0654-2023/CF-FEP 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0097-2024-CU-UNALM 

 

-3- 

2 ROMERO MONTOYA, RENZO RUBÉN N° 0015-2024/CF-FEP 

INGENIERA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 AGUINAGA MELENDREZ, JAHAIRA AYLEEN N° 0013-2024/CF-FEP 

2 ARBOLEDA PADILLA, ANDREA ESTEFANIA N° 0013-2024/CF-FEP 

3 BALLARTA ALTEZ,  JACKELINE FIORELLA Nª 0013-2024/CF-FEP 

4 GAVILÁN SEBASTIÁN, DANIELA ESTEFANY Nª 0013-2024/CF-FEP 

5 HUALLANCA HUAMÁN, SONIA MARGARITA Nª 0013-2024/CF-FEP 

6 HUAPAYA ROJAS, GABRIELA VIRGINIA N° 0013-2024/CF-FEP 

7 LÓPEZ ZAVALETA, GÉNESIS Nª 0013-2024/CF-FEP 

8 MONTES VALVERDE, JOSSELYN ISABEL N° 0696-2023/CF-FEP 

9 OLANO GUERRA, MONICA MAHOME Nª 0695-2023/CF-FEP 

10 PECHO COLONIA, BRIGITTE FRANCESCA N° 0627-2023/CF-FEP 

11 PENADILLO SEGOVIA, CESILIA ROSSMERY N° 0653-2023/CF-FEP 

12 RAMOS AULLA ,CATHERINE GABRIELA Nª 0013-2024/CF-FEP 

13 ROSALES CARRASCO , YAHAIRA ALEXANDRA  Nª 0013-2024/CF-FEP 

14 SANCHEZ GONZALEZ, ALEJANDRA DEL CARMEN Nª 0013-2024/CF-FEP 

INGENIERO EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 ACUÑA TELLO, HANS PAUL N° 0626-2023/CF-FEP 

2 RAMOS DÍAZ, ELOTERIO N° 0012-2024/CF-FEP 

3 REGALADO CORSINO, RONY ANDRE  N° 0012-2024/CF-FEP 

4 SOTO POZO, JHONNY CARLOS N° 0012-2024/CF-FEP 

INGENIERA AGRÍCOLA   

1 ANGULO ALCÁNTARA, JOVANNA MELISSA  N° 016-24/FIA 

2 ARCE INGA, MERCY N° 320-23/FIA 

3 HUANCA BARRIENTOS, LIZET CAROLINA  N° 016-24/FIA 

4 HUAPAYA RUEDA, JOHANNA ALESSANDRA  N° 016-24/FIA 

5 MARQUEZ CALDERON, CELIA STEPHANIA N° 029-24/FIA 

6 PALOMINO ALFARO, MIRELLA GIULIANA  N° 016-24/FIA 

7 QUITO SUSANIBAR, BRENDA STHEFANIE LUCERO N° 016-24/FIA 

8 SÁNCHEZ PALMA, MARIELA ANGELA  N° 016-24/FIA 

9 VALENCIA CHILLCCE, EYLÍN MARILIA N° 016-24/FIA 

INGENIERO AGRÍCOLA   

1 CABALLERO BELTRAN, DANIEL ANTONIO  N° 016-24/FIA 

2 CASTILLO RIVERA, ALFRED MARTIN  N° 016-24/FIA 

3 CÓNDOR RAMOS, ANGEL LEONARDO  N° 016-24/FIA 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de marzo de 2024 
TR. N.° 0097-2024-CU-UNALM 

 

-4- 

4 DE LA CRUZ DE LA ROCA, JORGE  N° 016-24/FIA 

5 DELGADO DEXTRE, MARCO ANTONIO N° 320-23/FIA 

6 GARCÍA ANTÚNEZ, FREDY GABRIEL  N° 016-24/FIA 

7 MONTALVO CARBAJAL, CRISTOPHER JESÚS N° 320-23/FIA 

8 MORENO HUAMÁN, OBED ILVIN N° 029-24/FIA 

9 PILLACA GUTIERREZ, JHERSON IVAN  N° 016-24/FIA 

10 SULCA SALAZAR, NILO JEFFERSON N° 016-24/FIA 

INGENIERO PESQUERO   

1 LETONA MARTINEZ, ETDER GERARDO  Nª 240-23/Fa.Pe 

2 PUCHO ECHACCAYA, ALDO BRUNO Nº 241-23/Fa.Pe 
 

 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los títulos 
profesionales acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos títulos profesionales en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,GyT,DERA,FACULTAD 


